Hinc inferre V: qd Deus potest violentis inferre proprio actu, im-
pediendo, suas operationes, & pariter, impediendo, qd recipiat effectus,
sibi committentem, et sic de aliis. 2o qd magis ut dispositio solum fit
violenta in denegatione facta, ad quod erat disposita, qd ut disposita illi
detrahe cogit. 3o Deus posse violentis inferre facta, etiam quoad
effectus proprios, & extrinsecos magis.

Inferre 4o et mo recte
Deus posse creaturas violentis inferre, tan potius, quod natura, qd sit,
creaturae habeant per obedientiam ad Deum, ut hoc tam stat bene, qd
non habeant inclinatio ad quilibet, imo ad plura habeant potestatem
responsum; et sit, ut huiusmodi responsum Deo resistant, patenter
violenta, non tam resistunt ut victoria, in quo sensu acci-
piendum sunt auctoritates Augustini et Theologorum astantes, crea-
turae, non posse resistere voluntati Dei.

Contrariae, aliquae, rationes enodantur.

Dicitur V: Spiritus a. halem esse magis, qd ipse hic, textu V ait, non
quidem sunt, et animalia, et plantae, et simplicia corpora. Item,
spiritus non esse magis, qd etiam albedo est pars essentiae albi
et tamen, non est natura: qd sit, spiritus sit pars essentiae superflua.
negatur V assumptis, sed ad probandum dicitur, qd si natura, non movetur
in nominativum, sed in ablativum, ita ut sensus sit animalium
quod ex natura: qd si ita non esset intelligendum, spiritus esset sibi
discretus, ut ipse esset spiritus, non esse natura: neque item V assumptis
et cetera probatur, disparat est qd spiritus est V, et per se in se
albedo auri, est per accidens in subto.

Dicitur 2o magis, non esse natura
V, qd ex parte, natura, solum est natura translative. 2o qd si ad rationem
natura, sufficeret recipere motus, lapis, esset natura respectu motus
quo hunc proicitur, ut illud recipiat. 3o qd nullus esset
motus violentus natura, ut nulli motui traiceretur natura.

Negatur
assumptis, et dicitur V. probatur: solum est natura translative, & magis
discretus ad facta, ab. te natura: spiritus solum vult, qd magis non

est natura tan generaliter ac est ipsa facta: non, tamen, qd non sit
natura magis, negatur etiam 2a probatur, et dicitur in illa: ut re-
cipiat illi, presentem ab ipso natura, presentem ab eodem deo.
Ille motus, non est spiritus, sed appetitus exi proicentis lapidem:
natura etiam 3a probatur, dicitur quae inclusa est nulli motui tra-
iectur magis 2a se, natura; magis sub tali facta, aut dicitur neque
solum esse, V. et violentis natura ut disposita ad ignem. Dicitur 2o spiritus
non esse natura debet esse proprius operationi spiritus, sed anima, non
est tale proprium, solum qd est proprium spiritus, et volens, V. quae sit
operationi ipsius animae: qd, ex parte, natura est detrahe ad unum;
hoc, non habet anima realiter ut sit libera: qd, 3o, anima separata
realiter, non est natura: qd, natura recipit in se motus, et mutatur per
illum; sed neutrum videtur de facta, ut non sit proprium proprium: qd, 5o, Caeli

mobiles, non sit proprium motus et quietis, ut nulli habeant requiem
in sua parte: qd, 6o, anima separata, impiebat, non movetur: qd, eius
facta, non est natura. No, assumptis: ad 2a probatur, ita magis, dicitur magis:
anima, esse, est proprium sensuum, quae in statu unione, dependet a natura
produit, et quae sit operatione spiritus. No 3a, dicitur magis: natura natura deo;
libera non. No 3a dicitur: anima separata a corpore deo, in statu dispo-
sitionis neque.

Ad 3a non magis, neque esse videtur qd natura movetur,
sed sit proprium motus, qd adhuc ex parte, magis dicitur facta, quae
magis. No 5a, dicitur anima: non, sunt proprium, motus et quietis naturae
passionum neque: illae enim dicitur, non sunt proprium quietis ad
exco respectu illius motus deo. No 6a, dicitur anima: non, movetur mo-
tu receptivo, et proprio, naturae passionum non: produit esse aliquam su-
passiones: non movetur motu locali dicitur.

DISPUTATIO I. DE CAUSIS, IN COMMUNI.

Sectio I. quid et quotuplex sit Causa?

est talis illa, que proprie coequetur effectui, per actionem in aere
ponitur extra ca. D. ignis A, qui est ca. mediata ignis C, ita
coequetur effectui B, ut ad ipso sitat eius influxus; aliter enim
ignis A non est ca. immeata ignis C, ut ipso immeate attingeret
eius influxus: qd.

Sed dicitur: licet ca. remota que actu, in, influat in
proximam, non sit propria ca., ut non sit sibi respectu recepti; ut
ca. remota s.g. ignis A, actu influens in ca. proximam, s.g. ignem
B, et illud dicitur, ut inducat ignem C, debet dici proprie ca., quod
assumptum. D. Oratio cuius est, qd. ignis C, educendus ab igne B, ita
dependet ab A, ut si hic deficiat alius que, in, substituitur, non da-
bitur ignis C: qd. s.g. magis inducit ignis A, ut educatur B, que
mediata in simile et. sicut status in medicina in simile, et
ca. per accidens: qd. ignis A est ca. per se effectus remoti. D. ca.
ca., est ca. ca. s.g. s.g. assumptum arguit, et dicitur sicut: ita de-
pendet ab A dependens influxus no; dependens dicitur et que
indiget dco: ceterum huc dependens, nec dicitur actu s.g. proximum
nec sufficit, ad ca. ca. proprie talis.

Ad 2. Hanc dicitur maxime:
magis inducit, ca. influxus, que gerit in effectus, humoris, no,
rudoty, ca. dicitur, et indiget, que effectus habet, sub dicitur,
que habet immeate et ca. sui, no; mediate et ca. ca. proxime
dco; unde aliter dicitur proprius, no; co., cuius fallitas, tum in hanc
tum in alibus arguendi sicut, patet hac ratione: magis inducit
dicitur Dei, ut voluntas caret peccati, que medicina in dicitur
se et gerit imaginem; d. medicina est ca. per accidens ima-
ginis: qd. dicitur Dei, et ca. per se peccati. Quid adhuc inge-
nosissimum dicitur?

Ad 3. Hanc dicitur actionem: est proprie
ca., ca. no: est improprie dco: qd. si moraliter loquamur
ca. remota dicitur propria ca., non qd. d. moralis, talis
est, que ignem applicat domui, ut dicitur, hostatur fuit, dco.
Sedem, s.g. dicitur directe, qd. licet Deus inducat aliquid in-

finis, illi coequetur et limitatur: ut ee, est ens creatum, s.g. ee, in-
finis dco qd, non ipse: alia ca. dicitur alibi, dco.

**Seccio II. quid sit prioritas nra, et per quid statu-
atur ca. prior nra respectu effectus?**

Ut que sub hoc titulo continentur, exponantur clare, sciendum est qd
qd. ca. in actu s.g. dicitur illa, que licet existat, in, dum intelligitur
operari, d. solum potens operari, et ca. in actu s.g. que est in actuali
exercitio operandi. Dicitur, ca. in actu s.g. vel dicitur in actu
s.g. primo, et est ca., ut sibi persequitur ad operandum, propterea que
tam expedita ad actu s.g. vel dicitur in actu s.g. remoto, qd.
sit, non dy est ita expedita.

Sciendum est 2o, quadruplem hic d. dicitur
habere dicitur prioritatem, nempe, temporis, ca. ca., et dicitur: quo-
ritas temporis, sive in quo datur, qd. unum tempore antecedit alio:
sive dicitur, antecedit dicitur: prioritas ca., datur, qd. ex dicitur
in, identitatis, unum antecedit alio, per ca. no, qd. evenit, s.g. dco
dicitur et ca. alio, ut dicitur ca., ut dicitur, s.g. dco
unum est alio alio, sive que arguitur ab inferentibus ad tale, non
autem e. s.g. dco: est homo: qd. est al.: non autem valet: est al.: qd. est
homo.

Dicitur autem huc prioritas in subsistendi ca., et datur etiam
inter se, dicitur, non mutuo dicitur, s.g. inter viros et extrema,
quia existens bene arguitur ex modo, non vero e. s.g. dicitur
dicitur, datur, quando unum est gerit alio, extra qd. ca. dicitur:
no datur dicitur, est prior, respectu dicitur, et uterque prior respectu
dicitur dicitur.

Prioritas nra, sive a quo, relicti alio, ex dicitur, eum
que impugnatur, que dicitur ponunt apud d. dicitur, sic sec. 2.
sicut s.g. no dependens non mutuo unum ab alio, tanquam a ca., s.g.
a dicitur dicitur, in ee proxime dicitur. Hic explico est ca., qd.
dicitur, no, et alio, et est s.g. mentem dicitur, que dicitur cap. s.g.
dicitur: qd. priora dicitur, sunt ea, que eum dicitur, sunt, et dicitur alio
ee dicitur, in, autem, sive, illi alio.